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Sinatura do/a declarante ou representante legal

*ATENCIÓN: Marcando este cadro comunica á Administración que vai  presentar unha solicitude de aprazamento/fraccionamento da débeda tributaria á cal se refire este

impreso. En ningún caso se entenderá presentada a solicitude de aprazamento/fraccionamento pola mera presentación desta autoliquidación.
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1 (( aa ))Farase constar o ano ao cal corresponde a liquidación, con independencia de cando se realice a
presentación.

(( bb ))Consignarase o último mes que se acumula con dous díxitos de forma que expresen o número que
ocupa o mes dentro do ano; así, xaneiro será o 01, febreiro o 02, etc., e que será o que se expresará
tamén nos corpos deste mesmo impreso denominados ESTIMACIÓN BASE IMPOÑIBLE e
LIQUIDACIÓN, respectivamente,nos lugares correspondentes a Ata a fin do mes de e Base impoñible
acumulada no ano ata a fin do mes de...

2 Datos para cubrir pola Administración tributaria.

3 Consignarase o número de código facilitado pola Administración tributaria  respecto ao foco emisor a
que se refire esta autoliquidación en función dos datos do Rexistro de Focos Emisores; no suposto de
non dispoñer del, non se cubrirá este dato.

4 No rótulo do corpo a que se refire esta chamada deberá consignarse o mes ata o que se acumulan
os datos declarados, e deberá coincidir co mes ao cal se refire a chamada (1b).

Na primeira columna, denominada Tipos, relacionaranse os combustibles empregados durante o
periodo de tempo ao cal se refire a declaración. 

Na segunda columna, denominada t, expresaranse os consumos dos referidos combustibles durante
o período ao cal se refire a declaración, expresados en toneladas. 

As columnas denominadas X, Y e Z só se cubrirán na primeira autoliquidación do ano, sempre que ao
longo do ano non varíen os datos a que se refiren. No caso de variaren ou no caso de que se produzan
consumos de combustibles novos respecto aos declarados con anterioridade dentro do ano natural,
deberán consignarse. Os datos que deberán figurar nestas columnas son, respectivamente, o peso de
xofre no combustible, o peso de cinzas no combustible e o peso de xofre nas cinzas, expresados os tres
en tanto por un.

Na columna denominada Factor SOx expresarase para cada combustible o resultado da seguinte
operación:   FFaaccttoorr  SSOOxx ==  22  **  ((XX  --  YY  **ZZ))

Na columna denominada t SOx consignarase, para cada combustible, o resultado do produto dos
consumos relacionados na columna denominada t polos factores relacionados na columna Factor
SOx.
No cadro 1A consignarase o resultado da suma dos valores relacionados na columna anterior,
denominada t SOx.

Nas columnas denominadas Potencia térmica nominal (MWth) e PCS consignarase
respectivamente por cada combustible a súa potencia térmica nominal expresada en MWth e o seu
poder calorífico superior expresado en MJ/kg.

Na columna denominada Factor NOx, consignarase para cada combustible o resultado de aplicar a
seguinte fórmula: FFaaccttoorr  NNOOxx ==    FFEENNOOxx **  PPCCSS  **  1100--66

onde FENOx virá determinada pola táboa aprobada polo artigo 9 do Regulamento do imposto sobre
a contaminación atmosférica e que é a seguinte:

MMooddeelloo

000055
Instrucións para
cubrir o modelo

PPOOTTEENNCCIIAA  TTÉÉRRMMIICCAA  NNOOMMIINNAALL  ((MMWWtthh))

CCOOMMBBUUSSTTIIBBLLEE  EE  TTIIPPOO  mmeennoorr  5500 5500--110000 110000--330000 mmaaiioorr  330000
DDEE  CCOOMMBBUUSSTTIIÓÓNN

FFUUEELL  ÓÓLLEEOO  NNÚÚMMEERROO  22

--  IIggnniicciióónn  ppaarreeddee  oouu  ffoonnddoo 180 190 210 260

--  IIggnniicciióónn  ttaannxxeenncciiaall 140 150 170 210

FFUUEELL  ÓÓLLEEOO  NNÚÚMMEERROO  11 100 100 100 na

GGAASSÓÓLLEEOO  OOUU  FFUUEELL  ÓÓLLEEOO  BBIIAA 80 100 100 na

GGAASS  NNAATTUURRAALL 100 125 150 170

IMPOSTO SOBRE
A CONTAMINACIÓN
ATMOSFÉRICA
Lei 12/1995, do 29 de decembro
Decreto 29/2000, do 20 de xaneiro

AUTOLIQUIDACIÓN
ESTIMACIÓN OBXECTIVA

BORRADOR



Na columna denominada t NOx consignarase, para cada combustible, o resultado do produto dos
consumos relacionados na columna denominada t polos factores relacionados na columna Factor
NOx.

No cadro 1B consignarase o resultado da suma dos valores relacionados na columna anterior,
denominada t NOx.

5 No cadro 1 consignarase a suma das cantidades consignadas nos cadros 1A e1B.

6 Transcribirase a tarifa vixente no momento de produción do feito impoñible constituído polas emisións
de contaminación obxecto da presente liquidación.

7 En función da tarifa antes consignada, procederase a distribuír naqueles tramos de base a que figure
no cadro 1 Base impoñible acumulada no ano ata a fin do mes de...

8 Consignarase o resultado de multiplicar o número de toneladas emitidas pola cantidade
correspondente a cada tramo que figure na columna Eur/t.

9 Consignarase o resultado da suma das cantidades que figura na columna titulada cota.

10 Este dato corresponde á suma das cantidades das cotas que hai que ingresar declaradas a través das
autoliquidacións presentadas con anterioridade e que se refiren ao exercicio obxecto de liquidación
que figura no espazo correspondente á chamada (1a) destas instrucións. Lémbrese que a
cantidade ingresada no mes de xaneiro debe aplicarse ao ano inmediatamente anterior.

11 No cadro 4 consignarase o resultado da diferenza entre os cadros 2 e 3.

No cadro (I )consignarase o importe ingresado.

BORRADOR




